
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216  55Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°189/2022 – HOL

Objeto: Aquisição de ACESSÓRIOS DE PRESSÃO INVASIVA (PI) COMPATÍ-
VEIS COM MONITOR DE SINAIS VITAIS ALFAMED VITA I 120
Data: 23/12/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 12 de dezembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 886962
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°187/2022 – HOL
SRP Nº 114/2022

Objeto: Fornecimento de Medicamentos Comprimidos de uso geral
Data: 23/12/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 12 de dezembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 886833

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 929/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei no 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/536717 de 
03/05/2022.
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora HELENA DAMASCENO GONÇALVES, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 3257347/1, a 
contar de 01/05/2022, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do fa-
lecimento de EDMILSON GONÇALVES DE ASSUNÇÃO (Irmão) sem prejuízo 
de sua remuneração.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 01/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Em, 01 de dezembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 886530

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1137/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/852527
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícu-
la: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91)4009-
0339/2243, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 317/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 060/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP com a empresa ELFA MEDICAMENTOS S.A, CNPJ: 09.053.134/0001-
45, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS - 
COMPRIMIDOS E INJETÁVEIS.

II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotado na CCAF - Coordenação Central 
de Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91) 4009-0339/2243, santaca-
sacaf@gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 886964
PORTARIA Nº 1138/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/852527
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícu-
la: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91)4009-
0339/2243, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 318/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 060/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
10.493.969/0001-03, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS DIVERSOS - COMPRIMIDOS E INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotado na CCAF - Coordenação Central 
de Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91) 4009-0339/2243, santaca-
sacaf@gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 886966
PORTARIA Nº 1139/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/852527
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícu-
la: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91)4009-
0339/2243, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 319/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 060/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa ONCONORTE LTDA, CNPJ: 14.497.468/0001-48, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS - COMPRIMI-
DOS E INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotado na CCAF - Coordenação Central 
de Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91) 4009-0339/2243, santaca-
sacaf@gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 886970
PORTARIA Nº 1140/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/852527
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícu-
la: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91)4009-
0339/2243, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 320/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 060/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E COSMETICOS LTDA, CNPJ: 15.145.035/0001-96, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS - COMPRIMI-
DOS E INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotado na CCAF - Coordenação Central 
de Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91) 4009-0339/2243, santaca-
sacaf@gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 886972


